
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA 

COMUNA DITRĂU 
PRIMAR

DISPOZIŢIA Nr. 23/2019.
Privind constituirea comisiei de evaluare a ofertelor pentru atribuirea contractului de achiziţie publică de 

lucrări de extindere şi modernizare a reţelei de alimentare cu apă şi canalizare menajeră în cadrul proiectului 
„Extindere şi modernizare reţelei de alimentare cu apă şi canalizare menajeră Comuna Ditrău, Jud. 
Harghita” prin procedura Cerere de oferta / Procedura simplificata.

Data limită de depunere ofertă: 07.02.2019, ora 15:00.

Primarul comunei Ditrău, jud. Harghita 
Având în vedere:

Contractul de finanţare Nr. C0720AM00021672100444/29.08.2017, încheiat între Agenţia pentru 
Finanţarea Investiţiilor Rurale şi Comuna Ditrău, înregistrat sub nr. 6114/30.08.2017 
Legea nr. 98/2016 privind achiziţiile publice, modificată şi completată;
H.G. nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor la atribuirea 
contractului de achiziţie publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achiziţiile publice, 
modificată;
Hotărârea nr. 56/2016 al Consiliului Local Ditrău, privind implementarea proiectului „Extindere şi 
modernizare reţelei de alimentare cu apă şi canalizare menajeră Comuna Ditrău, Jud. Harghita”; 
Strategia anuală de achiziţie nr. 11/03.01.2018 şi anexa acestuia, Planul anual al achiziţiilor publice 
pe anul 2018;

- Prevederile art. 63, alin.(l), lit. „d”, din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, modificată şi completată;

în temeiul prevederilor art. 68, alin. (1) şi ale art. 115, alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, modificată şi completată;

PRIMARUL comunei DITRĂU
D I S P U N E :

Art. 1. - Se constituie comisia de evaluare pentru atribuirea contractului de achiziţie publică de 
lucrări de extindere şi modernizare a reţelei de alimentare cu apă şi canalizare menajeră în cadrul proiectului 
„Extindere şi modernizare reţelei de alimentare cu apă şi canalizare menajeră Comuna Ditrău, Jud. 

’arghita”. Comisia de evaluarea este compusă de cinci membrii, şi anume:
- preşedinte cu drept de vot
- membru
- membru
- membru
- membru

- Farkas Lorant
- Varga Orsolya
- Puskas-Kolozsvari Aliz
- Puskas-Simon Kinga
- Kollo Annamaria 

Experţi extern cooptaţi:
- Anca Pop - expert achiziţii publice
- Gyorgy Istvan-Peter - expert pentru evaluarea tehnică şi financiară a ofertelor

Art. 2. Cu aducere la îndeplinire a prezentei se însărcinează preşedintele şi membrii comisiei.
Art. 3. Prezenta se comunică membrilor comisiei precum şi Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita;

Ditrău, 30. ianuarie. 2019.

Avizat spre legalitate 
Secretar

Primar


